
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН  
РУКОВОДИТЕЛЬ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 

Камско-Устьинского 
муниципального  района   

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ  

Кама Тамагы 
м у н и ц и п а л ь  р а й о н ы 

 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
ҖИТƏКЧЕСЕ 

ул. Калинина, 31, пгт. Камское Устье, 422820 
тел. 8(84377) 2-20-70, факс: 8(84377) 2-18-85 

e-mail:adm@kama-tamagy.gov.tatarstan.ru 
ОКПО 78692648      ОГРН 1051651018495 

ИНН/КПП 1622004524/162201001 

 Калинин  урамы, 31, штп. Кама Тамагы, 422820, 
тел. 8(84377) 2-20-70, факс: 8(84377) 2-18-85 

e-mail:adm@kama-tamagy.gov.tatarstan.ru 
ОКПО 78692648      ОГРН 1051651018495 

ИНН/КПП 1622004524/162201001 

 
        

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                       КАРАР                                               
         29.12.2011                                                                 № 888 

 
 
 
 
Об утверждении  Положения о порядке  
расходования средств резервного фонда 
исполнительного комитета Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан 
в новой редакции 
 

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации № 145-
ФЗ от 31 июля 1998 года, с Бюджетным кодексом Республики Татарстан № 
35-ЗРТ от 29 мая 2004 года, постановляю: 
 

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного 
фонда Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан  в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газетах «Волжские Зори», «Идел 
Таннары» и разместить на официальном сайте Камско-Устьинского 
муниципального района. 

3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на 
заместителя руководителя  исполнительного комитета муниципального 
района по экономическим вопросам Д.В.Юманова. 
 
 
И.о. руководителя исполнительного  
комитета муниципального района                                   И.Ф.Рамазанов 

 
 
 
 
 
 
 



  
 Приложение 
 к постановлению руководителя 
 исполнительного комитета 
 муниципального района   
 от «29» декабря 2011 г. № 888 
 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ  

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
КАМСКО-УСТЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 
     1. В составе  расходной части  бюджета Камско-Устьинского  
муниципального  района Республики Татарстан может  предусматриваться 
создание Резервного фонда Исполнительного комитета  Камско-Устьинского  
муниципального района  Республики Татарстан. 

      2. Резервный фонд Исполнительного комитета Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан может формироваться за счет 
не имеющих целевого характера собственных доходов бюджета Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан  и источников 
финансирования дефицита бюджета Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан. 
      3. Размер Резервного фонда Исполнительного комитета  Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан устанавливается  
Решением Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан  о бюджете Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан  на очередной финансовый год и плановый период.  
     4. В случае недостаточности доходов бюджета Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан  средства Резервного фонда 
Исполнительного     комитета Камско-Устьинского  муниципального района 
Республики Татарстан  используются для финансового        обеспечения  
расходных обязательств муниципального района,  предусмотренных 
решением Совета Камско-Устьинского   муниципального района Республики 
Татарстан о бюджете Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан на       соответствующий финансовый год и плановый 
период. В первоочередном порядке средства  Резервного фонда 
Исполнительного     комитета Камско-Устьинского муниципального района   
Республики Татарстан направляются        на исполнение следующих 
расходных обязательств Камско-Устьинского муниципального  района 
Республики Татарстан: 

а) оплата  труда работников муниципальных учреждений Камско-       
Устьинского муниципального района Республики Татарстан; 

б) исполнение публичных нормативных обязательств; 



в)  поддержки общественных организаций и объединений; 
           г) проведения мероприятий районного значения; 

д) проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам 
организаций и учреждений районного и местного подчинения; 

е) непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно- 
восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных  
бедствий и других чрезвычайных ситуаций; 

ж) других мероприятий, проводимых по решениям Совета Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан. 

 
       5.Решение об использовании средств Резервного фонда Исполнительного 
комитета  Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан принимается  Исполнительным комитетом Камско-Устьинского  
муниципального района Республики Татарстан.  
       6. Использование средств Резервного фонда Исполнительного комитета      
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 
осуществляется в порядке, установленном для     исполнения бюджета 
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан. 
       7. Информация об использовании средств Резервного фонда 
Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан  представляется в Совет  Камско-Устьинского  
муниципального района Республики Татарстан и Контрольно-счетную 
палату  Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 
в составе отчетности об исполнении бюджета Камско-Устьинского 
муниципального района  Республики  Татарстан в соответствии с 
законодательством. 
 
 


